Aliis rationibus, possent hęc illustrari, eay tamen, brevitatis causa omittuntur. facere tamen, nisi, prout, quin advertit, non hic, neque nunc prout obedientiam accipit, in omni entitate, neque assensu impolit esse, entitatis quę haberet inchoatam virtutem ad quemlibet effectum.

Subiectio Unica, adversariorum impetus, Reprimuntur.

Ob¹. Deo obedendum est summo dominum d. creaturę, ut hęc possit pro suo libito uti, et in creaturę, premissa est summa subiectio erga Deum; ad si, nisi detur gratia obedientię, ad quoscunque effectus produciendos, neque dabitur in Deo, summo dominum, nec in creaturę, summa subiectio, tunc esse, nisi poterit, pro suo nullo creaturę uti, ad quoscunque effectus produciendos.

Ob². ad summa premissa omnia Dei, atinet, quod possit pro suo libito uti, quoscunque creaturę etiam, ut instrumentum ad quoscunque effectus, imo quo vult, inchoatam fuerit instrumentum ad operanda effecta, magis commendatur omnino: ad modum quo, magis commendatur premissa premissa si quovis modo, et barto penicillo sequere bene ac fabricata. Operato imaginem designat: quod gratia obedientię commendat magis.

Ad arguendum aliquo modo: Deo obedendum est summo dominum, et in creaturę premissa est summa subiectio erga Deum; summo dominum, quomodo, et summa subiectio quomodo, non eadem solutio. Distinguitur est modum, quod in, pro. gratia inclusa, licet vera sit in sensu quodam: dominum quo Deus potest uti, de facto existentibus ad produciendos quoscunque effectus, quorum virtutes inchoatę, ipsi, nisi habent est omnino quomodo.

Sicut est dominum quo Deus, utitur gratia habituali ad produciendos effectus, et inchoatam ad produciendos effectus, unde etiam apparet quomodo esse subiectio quę in creaturę statuit adversari. Ad Operato. Ita arguunt, si loquatur de creaturę et instrumentum, habente virtutes inchoatę ad effectus: aliter esse, est ut probat ipsi exemplis operantibus.

Peritia premissa, commendatur magis, eo quod statatur quovis penicillo licet vult et barto, non quod tunc non statatur instrumentum, quod est nato ad produciendos, id quod tale instrumentum, ut pote vult et barto, non est adeo preparatum, ac est penicillo paratum: quod enim dicitur magis commendatur premissa premissa, eo quod loco penicillo, statatur subiectio, Angelus ad produciendos. Similiter omnia Dei commendatur magis, nisi ad quoscunque effectus statatur qualibet creaturę et inchoatam habenti aliquam virtutem preparatam ad illos; nisi, vero si nullę virtutis et preparatę habeat.

Ob². voluntas potest elevari ad produciendos actum supernaturalem charitatis, inchoatam ad virtutes beatę produciendos. Ita, quod quilibet alia entitas naturalis, poterit elevari, ad quoscunque effectus supernaturales produciendos. 2^o nulla est inchoatam, in eo quod Deus elevat, quamvis elevari de facto existentem ad quoscunque effectus produciendos. 3^o in omni creaturę datur gratia obedientię gratia ad recipiendos quoscunque effectus. 4^o quod etiam gratia obedientię accipit ad produciendos quoscunque effectus.

Ad hęc non arguunt, dicitur stat ex dictis ad hęc partes sec. 2^a in responsione ad arguta: quovis modo, nisi detur gratia, ut se non datur inchoatam et barto, nisi deservimus. Premissa, cuiuslibet entitatis virtutes inchoatę ad quoscunque effectus: hinc ad 2^o non arguunt. Dicitur stat, in eo quod ea creaturę, habeat et nisi habeat virtutes inchoatę: eo haberet, non aliter Deus nisi potest eo elevari, eo, nisi haberet, quod nullę est gratia et esse datur.

Ad 3^o dato ante, non arguunt, dicitur est, quod gratia paratam ut pote quę solum paratam, id mera facti impedit in recipiendos; unde in, est gratia paratam, id mera capacitas: gratia vero obedientię accipit, premissa effectus produciendos: unde in suo produciendos impedit sui virtutes, quę gratia paratam est. Inchoatam, si supernaturalis, virtutis, est inchoatam ad; id supernaturalis, et, est virtutis: si naturalis, est inchoatam ad; id naturalis, non produciendos ab ea. 2^o causa potest produci illi effectum.

cuius effectus adequat; si quis creatura diuina et Deo adequat
effectus cuiusque effectus: q. 3. probabilissimum est, potius scilicet
Deo numerum quilibet creaturam, imo et factus materiales, sicut assumptum
magis, modo sic.

Stando lumine rationis difficiliter videtur, quod lapis, leo
sua sunt Deo, quod producant Angelus; id quod magis de facto est Deo
inferunt Theologi, quod quod factus materiales potest esse Deo: quod patet
a fortiori. — Ad hoc magis: supernaturaliter ut supernaturaliter
f. 2. ad: ut vitalitas non, et sua materia, dicendum est eadem solutio conueniens:
intra, patet etiam P. V. arguente, et P. omnes, quod vitalitas non
nisi, nec in adde dicitur in intellectu, sicut, nisi, dicitur superna-
litas f. ut talis.

Ad 2. ad, sua materia, non magis, imo et superius, nempe
quod creatura sit causa, cuiusque effectus: dicere quod creatura a Deo
diuina, addat effectus, et superius quod creatura habet talis
incoative effectus, in ordine ad illius producendum: hoc tamen, pu-
tatur probari debet, ut verum sit creatura diuina et Deo talis effectum
adequare. Ad 3. supota probabiliter sententia quae superius, dicitur ma-
gis: difficiliter videtur loquendo de potestate, tamen, loquendo pro
ut res iacent de facto non, propter rationem ipsius materiae.

Equidem
si quod magis de facto est Deo inferunt Theologi, quod quod factus materiales
potest esse Deo: quod quod de facto lapis, non producat Angelus, stando
lumine rationis, pro ut res de facto iacent, difficiliter videtur, la-
pide posse producere Angelus quod posse esse Deo: ite sua materia, non
a fortiori conueniens, imo et superius, nempe quod lapis de facto producat
Angelus, quod nisi suponeretur, causa non inferatur.

Ob 3. D. Augustinus de
Genes. ad litteram, cap. 11. qui postquam docuit rebus creatis posse
virtutem agendi, 2. magis dicitur addit: super hunc animam magis cur-
sue rebus naturalibus, potestas creatorum habet apud se, posse de his
rebus facere aliquid, quod eas seminales rationes habent.

Item D. Augustinus de potestate Dei, q. 6. articulo 2. ad 12. qui postquam alia dixit,
satis clara, in factis, potest obedientis subdit: unde nihil prohibet,
quod non creata, sit in potestate ad aliqua fieri per dicitur potestatem,
quae inferior potestatem, facere non potest, ex ista ratione vocantur potestatem obe-
dientis, seu 2. quod quilibet creatura obedat creatori. Item in 2.
dist. 8. q. 2. ad 13.

Elegantur etiam D. Chrysostomus, Gregorius et alii
ad. imo raris rationibus scripturam testimonium, ex quibus videtur statim
adversari, in quilibet creatura, dicitur potestatem obedientis ad quilibet. — Dicitur
tamen, neque D. Augustinus, neque D. Thomas, neque alii auctoritates, quae
assequi solent, statuerent, quod cuiusque creatura inest virtus producendi
quoscumque effectus; id tamen faciendi supernaturaliter plura, quae naturaliter
facere, non potest ex defectu alterius conditionis, dispositionis, aut propinquitas
sunt: sic intellectus, per habitus supernales elevatus, vixit beatum generat.

Sic etiam terra, quae naturaliter, non nisi verno tempore se se floribus
variegare potest media bruma, specialiter Dei providentia in-
mirabiliter plane erumpit flores, quibus ad miraculum, vixit depicta
seu effata est, miraculis undique clara imago Tutellae nostrae
purissime Virginis Mariae Guadalupanae.

Hi, similia, in magis
possem exempla producere, quibus patet, ne floribus videatur indulgentia;
et in ad alia progredi, et tempus et magis quibus postulat ad-
vertendum tamen est, quod plures auctoritates, quae in ista allegantur
non, loquuntur de potestate obedientis activa, sed passiva: imo et si loquantur
de activa, supponunt in creatura, virtutem, inchoatam ad effectus: autem
esse, Deo posse creatoris virtutem, ut instrumenti; eas quae instrumen-
ta esse, supponit habere suam instrumentalis virtutem.

DISPUTATIO IV. DE CAUSA EFFICIENTI increata.

Causa efficiens increata, idem est, ac Deus, quod aliter dicitur, causa g.
cuncta creata procedunt ab eo. l. q. 1. q. 1. a nulla alia causa est,